
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 10 станицы Неберджаевской 

муниципального образования Крымский район 
 

ПРИКАЗ 

 
от 23 марта 2022 г.                                                                                           № 115 - од 

ст. Неберджаевская 

 

О проведении школьного этапа краевых спортивных игр школьников 

«Президентские состязания» 

 
На основании Положения «О проведении краевых спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» ГКУ КК «Центр 

развития физической культуры и спорта системы образования», приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Крымский район «О проведении муниципального этапа краевых спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания», в целях развития 

массового спорта и вовлечения обучающихся в спортивные мероприятия           

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о проведении школьного этапа краевых 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» среди 

обучающихся (приложение № 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа спортивных игр 

школьников «Президентские состязания» в соответствии с утвержденным 

положением. 

3. Дараселия Б.В., учителя физической культуры назначить 

ответственным за проведение школьного этапа спортивных игр школьников 

«Президентские состязания», за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения мероприятий. 

3.1. Дараселия Б.В., ответственному за проведение школьного этапа: 

1) обеспечить проведение инструктажей по технике безопасности во время 

проведения массовых спортивных соревнований; 

2) представить отчет о проведении школьного этапа спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» и результаты команд-

участников спортивных игр директору МАУ ДО ДЮСШ № 1 А.В. Адамяну на 

электронный адрес: dush1.krymsk@mail.ru до 7 апреля 2022 года (приложение). 

4. Хиневич Т.А., исполняющему обязанности заместителя директора по 

воспитательной работе разместить таблицы оценки тестов краевых спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» школьного этапа на 

единой информационной площадке еип-фкис.рф до 7 апреля 2022 года; 

mailto:dush1.krymsk@mail.ru


5. Копытовой В.В., ответственной за школьный сайт разместить 

информацию о проведении школьного этапа краевых спортивных игр 

школьников «Президентские состязания» на школьном сайте: 

- о проведении школьного этапа спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания»; 

- список команд, победивших в школьном этапе спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания»;  

- фото и видеоматериалы о проведении I этапа спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания»; 

- положение и приказ о проведении соревнований школьников 

«Президентские состязания»; 

- итоговые протоколы проведения школьного этапа спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Директор школы                                                                            О.М. Сидоренко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-29T11:27:38+0300
	Сидоренко Ольга Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




